АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023 г. № 64
с. Поповка

О внесении изменений в Соглашение от  13.08.2021 г.  № 1  «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области органам местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поповского сельского поселения, решением Совета народных депутатов Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 29.07.2015 г. года  № 266 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», администрация Поповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Соглашение от 13.08.2021 г. № 1 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области органам местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Изложить п. 1.2. Соглашения в следующей редакции:
«1.2. Реализация «Администрацией района», переданных по настоящему соглашению полномочий в 2023 году осуществляется за счет представленных бюджетом Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области бюджету Россошанского муниципального района Воронежской области межбюджетных трансфертов в размере 6 568 (шесть тысяч пятьсот шестьдесят восемь) рублей 52 копейки.».
2. Заключить с администрацией Россошанского муниципального района Воронежской области Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике муниципальных правовых актов Поповского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Поповского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Поповского сельского поселения                                     С.В. Соломатин